

2. ज्येष्ठ प्रशासनिक प्रधिकारी.	सदस्य
3. अनुसुचित जाति का ज्येष्ठतम समूह 'ब'	सदस्य
प्रधिकारी	सदस्य सचिव"
4. प्रशासनिक प्रधिकारी	[फा० 2-30/77-बी० एस० (बी०)] पी० बी० दास, डैस्क प्रधिकारी

## (Department of Science and Technology)

New Delhi, the 25th June, 1979

G.S.R. 1156.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Botanical Survey of India (Group D posts) Recruitment Rules, 1964, namely:—

I. (1) These rules may be called the Botanical Survey of India (Group D posts) Recruitment (Amendment) Rules, 1979.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule to the Botanical Survey of India (Group D posts) Recruitment Rules, 1964, against the post of "Senior Bearer",—

- (i) for the entry in column 3, the entry "Rs. 200-3-206-4-234-EB-250" shall be substituted;
- (ii) for the entry in column 5, the entry "25 years (relaxable upto 35 years for Government servants)" shall be substituted;
- (iii) for the entry in column 8, the entry "2 years" shall be substituted;
- (iv) for the entry in column 9, the entry "100 per cent by transfer, failing which by promotion, and failing both, by direct recruitment" shall be substitutive.
- (v) for the entry in column 10 the following entry shall be substituted;

## "TRANSFER

Library Attendant, Rate Collector, Paker, Daftary, Dark-Room Attendant, Level Writer, Senior Mali and Jamadar in the grade of Rs. 200-250.

## PROMOTION

Peon, Bearer, Laboratory-cum-animal Attendant with 3 years service in the grade of Rs. 196-232 after appointment on regular basis;"

(vi) for the entry in column 11, the following entry shall be substituted, namely;

"Departmental Promotion Committee for Group-D posts consisting of the following:—

1. Joint Director (Senior Most)	Chairman
2. Senior Administrative Officer	Member
3. Senior-most Scheduled Caste Officer of Group-B	Member
4. Administrative Officer	Secretary

[No. F. 2-30/77-BS(B)]

P. B. DAS, Desk Officer

## कृषि और सिवाई मंत्रालय

(कृषि विभाग)

पुस्ति वर

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 1979

सा० का० नि० 1157.—भारत के राजपत्र भाग 2, चौथे उपलब्ध (i) में, भारत सरकार कृषि और सिवाई मंत्रालय (कृषि विभाग) को प्रकाशित प्रधिकारी सं० सा० का० नि० 168 दिनांक 3-2-1979 में जहाँ वही भी मन्त्र द्वितीय मन्त्रालय (प्रेसी-ए) भाग, उत्तर के स्थान पर हिन्दी अनुवादक पद जाए।

[सा० 16-12/72 एस० 305]

एस० एस० द्वारा, प्रबंध लिखा

## MINISTRY OF AGRICULTURE &amp; IRRIGATION

(Department of Agriculture)

## CORRIGENDUM

New Delhi, the 27th July, 1979

G.S.R. 1157.—In the notification of the Govt. of India in the Ministry of Agriculture & Irrigation (Department of Agriculture) No. G.S.R. 168 dated 3/2/1979 published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-Section (I) in the words "Hindi Translator (Grade 1)" wherever read Hindi Translator.

[No. 16-12/72-LD-1]

M. S. KHURANA, Under Secy.

## (सिवाई विभाग)

नई दिल्ली, 24 अगस्त, 1979

सा० का० नि० 1158.—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त नियमों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय जल और विद्युत अनुसंधान केन्द्र, पुणे (समूह 'ब') पद भर्ती नियम, 1976 में भौतर संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं:—

1. (1) इन नियमों का संवित्र साम केन्द्रीय जल और विद्युत अनुसंधान केन्द्र, पुणे (समूह 'ब') पद भर्ती (सुखोप्रबन) नियम, 1979 है।
- (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होगी।
2. केन्द्रीय जल और विद्युत अनुसंधान केन्द्र, पुणे (समूह 'ब') पद भर्ती नियम, 1976 की अनुसूची में विशेष प्रधिकारी (प्रोफेशन) के पद संवित्र मद 3 भौतर उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात निम्नलिखित मद भौतर प्रविष्टियाँ संतोऽस्पापित की जाएगी, अर्थात्:—

1	2	3	4	5	6	7
"4 भौतर प्रधिकारी	1 साधारण केन्द्रीय सेवा	650-30-740-35-		चयन	सामूह नहीं होता	सामूह नहीं होता
	समूह "ब" राजपत्रित	810- ८० रो० ३५				
	अन्तिपिकवारी	880-40-1000- ८०				
		रो० ४०-१२०० ८०				

79

8	9	10	11	12	13
एगु नहीं होता	दो वर्ष	प्रोत्त्रति द्वारा जिसके न हो सकने प्रोत्त्रति :	रामूह "ख" विमाणीय प्रोत्त्रति इन नियमों के किसी पर प्रतिनियुक्ति पर स्थानान्तरण द्वारा ऐसे प्रधान भण्डारी, जिन्होंने समिति, विषये उपचार को संशोधन/उस श्रेणी में 8 वर्ष नियमित निम्नलिखित होंगे— मिथिल करते समय सेवा कर ली है। (1) संयुक्त सचिव (प्रभा- संघ लोक सेवा आयोग से सन) सिचाई विमाण— परामर्श किया जाएगा।"	रामूह "ख" विमाणीय प्रोत्त्रति इन नियमों के किसी पर प्रतिनियुक्ति पर स्थानान्तरण द्वारा ऐसे प्रधान भण्डारी, जिन्होंने समिति, विषये उपचार को संशोधन/उस श्रेणी में 8 वर्ष नियमित निम्नलिखित होंगे— मिथिल करते समय सेवा कर ली है। (1) संयुक्त सचिव (प्रभा- संघ लोक सेवा आयोग से सन) सिचाई विमाण— परामर्श किया जाएगा।"	

केन्द्रीय सरकार के ग्रामीन सदृश प्रब्लेम  
पद धारण करने वाले प्रधिकारी या ऐसे प्रधिकारी जिन्होंने 550-900 रु 425-700 रु के बेतनमान या समतुल्य बेतनमान वाले पदों पर अक्षमश: 3/8 वर्ष सेवा कर ली है पारंपुरके पास तकनीकी भण्डारी के सम्भालने का मनुभव है। (प्रतिनियुक्ति की अधिकारणतः 3 वर्ष से प्रधिक नहीं होगी ) ;

(2) निदेशक, केन्द्रीय जल धार विद्युत मनुसंचान केन्द्र, पुणे—सदस्य

(3) संयुक्त निदेशक, केन्द्रीय जल धार विद्युत मनुसंचान केन्द्र, पुणे—सदस्य

(4) मुख्य मनुसंचान प्रधिकारी, केन्द्रीय जल धार विद्युत मनुसंचान केन्द्र, पुणे—सदस्य

[सं. 9/2/279-आ० 39/1/79-स्था० 2]

## (Department of Irrigation)

New Delhi, the 24th August, 1979

G.S.R. 1158.—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Central Water and Power Research Station, Poona (Group B) posts Recruitment Rules, 1976.

1. (1) These rules may be called the Central Water and Power Research Station, Poona, (Group B) Posts Recruitment (Amendment) Rules, 1979.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule to the Central Water & Power Research Station, Poona (Group B) Posts Recruitment Rules, 1976, after item 3 relating to the post of Special Officer (Documentation) and the entries relating thereto, the following item and entries shall be inserted namely :

1	2	3	4	5	6	7
4. Stores Officer	1	General Central Service, Group 'B', Gazetted Non Ministerial	Rs. 650-30-740-35-810-EB-35-880-40-1000-EB-40-1200.	Selection	Not applicable	Not applicable.

8	9	10	11	12	13
Not applicable	Two years	By promotion, failing Promotion : which by transfer HeadStorekeepers with 8 year's regular service in the grade. Transfer on deputation: Officers under the Central Government holding analogous posts or with 3/8 years service in posts in the scale of Rs. 550-900 Rs. 425-700 or equivalent, respectively and having experience of handling technical stores. (Period of deputation shall ordinarily not exceed 3 years).	Group 'B' Departmental Union Public Promotion Committee consisting of (i) Joint Secretary (Adm) Deptt. of Irrigation—Chairman (ii) Director, Central Water & Power Research Station, Pune—Member, (iii) Joint Director, Central Water and Power Research Station, Pune—Member (iv) Chief Research Officer, Central Water and Power Research Station, Pune—Member.		

[No. 9/79 F. 39/1/79 Estt. II]